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Zita királyné Fiúsban

Hilda pest, március 6. Ixrndoni i 
híradás szerint újabb kísérlet tör- ‘ 
íénik a Habsburg-ház restaurálá- i 
'ára és ez a kísérlet közvetlenül a 
küszöbön áll. Nem alaptalan az a 
feltevés, hogy az angol kormány 
nem áll útjában a restaurációnak. ] 
mert a saint-gemiaini béke nem ; 
tiltja meg a llabsburg-ház trónra- 
lépé.sét. Magyar legitimista '.örök
ben az a hír terjedt el. hogy Zita 
királynő március 2-án Parisba 
utazott. A hír alapja egy Stenoc- 
kerzeellx-n kelt levél. melyet a ki
rályi család környezetéből írtak és 
amely arról számol lw. hogy Zita 
nagybeteg fivérének. Sixtus pármai 
hercegnek betegágyához utazott a 
.randa fővárosba. Ottó jelenleg 
Stenockerzeelben tartózkodik, a 
oalád többi tagja Svájcban van.
tg egy személyszállító gözös 

a tengeren
Xeutyork. március 5. A City of ■ 

Montegemery nevű 6 ezer tonnás 
gőzös a |>arttól 50 kilóméterre ki
gyulladt. 3—400 utas veszélyben 
forog. Az égő hajó utasainak meg- | 
mentésére mentőhajók indultak a , 
kikötőből.

Cáfolat a 18 pengés búzáról
Az utóbbi időben tendenciózus i 

híreket terjesztettek arról, mintha I 
a kormány a búza árát 18 pengő
ben kívánná megállapítani es ciic 
vonatkozólag a miniszterelnök is 
tett volna kijelentést. Illetékes he
lyen megállapítják, hogy bár a ini- 
nls/tlWliiök és a kormány vatóKhi 
arra törekszik, hogy a buzi ára 
emeltessék, az az állítás, mintha a 
kormány a búza árának 18 pengő
ben való megállapítását határozta 
tolna el. nem egyéb ártalma-, alap
talan híresztelésnél, ame’-vm k az a 
célja, hogy a gazdasági körökben 
zavart keltsen.

Mit tárgyalnak Rómában

Mussolini. Gömbös és Dollfuss 
római tanácskozásán megvitatásra 
kerül: a dunai államok kereskedel
mi mérlegének javítása, előnyös el
bánás a magyar mezőgazdasági 
termékek és az osztrák iparcikkek 
javára, a dunai államok forgalmá
nak terelése Fiume és Trieszt felé. 
Megmentették az oratz légtábla 

halótöröttjeit

Moszkva, március 5. A Csaljuszkin 
orosz expedícióit Éiajó szerencsétlen 
hajótöröttjeit részben sikerüli meg
menteni. A megmentésükre küldött 
egyik orosz repülőgép le.szállott a fél 
hónap óta jégtáblán vergödök közé. 
10 asszonyt és két gyermeket magá
val vitt Wesllerfok állomásra, ahonnan 
most már töhb repülőgép is megkí- 
'érh a jégtáblára való leszállást

Ha nem jön közbe komplikáció, 
megmenekül a haláltól a fejbevert 

bérkocsis
Hatvany László dr. vizsgálóbíró 

hétfőn délelőtt hallgatta ki Tari

Tari Verona és Kovács István

Veronát, a ..sárga ház" szerelmi 
drámájának főszereplőjét. Megtör
tön. de már megnyugodva tette 
meg vallomását.

Teljes beismerésben van a bor
zalmas tett minden részletére vo
natkozóan. Csak nagyon keveset 
változtatott eddigi vallomásain. El
mondotta. b<»gy azért akart öngyil
kos lenni, mert biztos volt abban, 
hogy szerelmesét agyonütötte.

— Most sem hiszem el. hogy a 
Pista életbenmaradt hajtogatta 
többszőr. mik<«r közölték vele, hogy 
a bérkocsis még mindig él.

A vizsgálóbíró Tari Veronát elő
zetes letartóztatásba helyezte.

Kovács István állapota változat
lanul életveszélyes, bár egy kissé 
már javult. Az este is injekciót ka
pott. melytől elaludt. Előzőén már 
külön segítség nélkül evett. Kávét 
és egy kiflit fogyasztott el.

Állapotáról Cserey-Pechány Al
bin dr. igazgató-főorvos este 10 
órakor a következőket mondotta:

— Ha a beteg nem kap tüdő
gyulladást. ami a: ilyen bénult be
tegeknél gyakori komplikáció, re
mény van felépüléséhez. Egyéb
ként állapota kielégítő.

A bérkocsis fejűből délelőtt ki
szedték a kapcsokat és megállapí
tották. hogy a sebek prímán be
gyógyultak. Két nagy seb van a fe
jen. Az egyik helyen 7 cm hosszú 
és 3 cm széles helyen hiányzik a 
koponyacsont, a másik helyen egy 
pengőnyi nagyságban hiányzik a 
koponyacsont.

Tegnap délelőtt már teljesen el
tűntek a narkózis zsibbasztó nyo

adta elő az eseményeket, mint Tari 
Vera.

A Kecskeméti Lapok-nak sike
rült megszerezni egy fényképet a 
sárga ház szerelmeseiről, melyet 
fent közlünk. Ezt a fényképet Tari 
Vera és Kovács István az ősszel iké-

mai. Kovács István rendkívül nyug
talanul viselkedett és többször éle
sen. elkeseredetten kifakadt szerel
mese kegyetlen viselkedése miatt.

Tegnap őt is kihallgatta a vizs
gálóbíró. Több részben másként „ _ ...n  --    „ ...

Festői bugaci fénykép egy nagy 
magyar folyóirat címlapján

.szíttették. í gy álltak a gép elé, 
mint egv új pár. a nő még virág
csokrot is szorongat a kezében. 
Mindkettőjük arcáról boldogság su
gárzik le. Az ősztől a szörnyűsé
gek napjáig hosszú idő telt el . . .

A Gyöngyösbokréta kecskeméti ' ját is. Festői fényképfelvételt közöl
előadásának rádióközvetítése kap- a pusztá ról. egv olvan művészi fel-
csán a Rádió Élet, a legnagyobb 1 vételt, ami eddig még nem került
nagvar folyóiratok egyike, számos I a kecskeméti közönség elé. A fel-
kecskeméti felvételt közöl. vételt as’ Idegenforgalmi Iroda bo-

A Rádió Elet e száma Kecskemét 1 c.sá tolta a Rádió Elet rendelkező-
híres pusztájának szenteli címlap- | sere.

ECECooaocccüncíznncco

A konzervgyár a tavalyi árakon 
köt megállapodást 

paradicsomtermeléBre
I rendes, gerezdes paradicsomot i és 

fél fillérért, a hosszúkás San Mar- 
sano-paradicsomot 5 fillérért fogja

1 a gyár áhtenni szerződéses terme- 
I lóitól. Ez az ár magában foglalja a 

prémiumot is.
I Azok, akikkel az idei mennyi- 
I ségre a szóbeli megállapodás már 
■ létrejött, az írásos szerződés meg

kötése végett a gyár igazgatóságá-
I nál jelentkezhetnek.

Még ezen a héten gondoskodni kell 
az eladó állatok járlatleveleiről 

Hétfőn lesz az esztendő első országos vására

Termelőink az címűit év folya
mán a viszonyokhoz képest igen ki
elégítő megállapodásra jutottak az 
Első Kecskeméti Konzervgyár veze- 

| tőségével paradicsom termelésére. 
I Számításaikat megtalálták s re

ménységgel várták az idei szerző- 
I dések megkötését. Ennek ideje csak 
1 most következett el. mikor az igaz

gatóság közölte az árakat, illetve 
I érvényben hagyta a tavalyi meg- 

állajxMlásokat az árakat illetően. .1

j A Kecskeméti Lapok jelentette 
már, hogy a kecskeméti országos [ 
vásárokat ezentúl nem csütörtöki. I 
hanem hétfői napokon tartják. Az 
esztendő első országos vására f. hó 
12-én, hétfőn lesz.

i Az állategészségügyi hatóság ez- > 
JN, .álla[tartó

Elfogták a vakmerő
Csütörtökön az érsek vadkerti csend- 

őrörstől azt az értesítést kapta a rend
őrség. hogy elfogtak egy Gobulovich 
Mihály nevű 19 éves emliert és kérdi, 
szabadon engedhetik-e. nincsen e elle
ne eljárás folyamatban. A rendőrség 
rádión küldötte a választ:

Gobulovich vakmerő betörő, akinek 
lelkiimteretét egész sereg bűncselek
mény terheli."

Gobulovichot. aki előkelő család 
sarjadéka, Kecskemétre szállították. 
Itt első kihallgatása során beismerte, 
hogv- ő követte el az utóbbi idők Jeg- 
v akznrrőbb betöréseit Kecskeméten 

gazdákat, akik jószágaikat a vá
sárra fel akarják hajtani, hogy a 
járlatlevélről még a hit folyamán 
gondoskodjanak. A vásárt megelő
ző napon, vasárnap ugyanis a jár- 
latkezelő hivatalban hivatalszünet 
lesz.

betörések tetteseit
hét helyen tört én-, de járt Nagykőrö
sön, Ogléden és Kispestiül is.

A rendőrség kinyomozta Gobulo
vich három társát is. akik közül kettő 
bűncselekményekért fogháztan ÜJ. egy 
pedig szökésben volt. A banda bűnlaj
stromát most állítják össze. Gohulo- 
vichék jártak a a Tóth trafikban, az
tán egy másik dohány-tőzsdében és 
Molnár Imre tolikereskedőnél is. Go- 
bulovich büntetett előéletű. mert ő 
lopta el egy évvel ezelőtt Királymezey 
Tibor dr. zárdalelkész uta zóbőrönd - 
jeit a Kath. Egyház bérházának pad
lásáról.
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EGY MONDATBAN

ma

Lettországban törvény javaslat 
készül a plelykázás megszünteté
sére.

Az új választójogi törvény «- 
egész vonalon megvalósít ja a la
kosságot.

Az OT1 ötszázezer pengős költ
séggel székházat épít Győrött.

Tíz repülőgéppel felrobbant egy 
amerikai hangár.

.4 fíudapesten megtartott borot
váló versenyen az áj rekord: 4/ 
másodperc.

Dimitrovot. a berlini gyujtoga 
tási per fölmentett vádlottját leg
közelebb Szov jetoroszország 
ridi követnek nevezi ki.

Kassán hat magyar diákot 
tólagos szovjetkémkedés miatt 
tartóztattak.

Pozsonyban két évig praktizált 
egy álorvos, aki még feleségét is 
megtévesztette.

Mussolini rendeletére bezárták 
az összes olasz terménytőzsdéket, 
mert új tőzsdeszabályzatot készí
tenek.

Hitler ..Mein Kaaupf" című 
munkájának terjesztését Parisban 
betiltották.

Saját kárpitos- 
és asztalos-műhely

áUi- 
le-

i;

Az olvasó rovata
fanasz a Collner-közi út miatt

Kaptuk a következő wrokat:

Mi. akik a körösi hegyben és Un- 
nyadi városban lakunk, amely terüle
tek már villarésznek számítanak, szó- ' 
inorúan tapasztaljuk, hogy a Coliner- j 

golva. Esős és sáros időben csak való
ságos akrobata-légtornász ugrásokkal . 
lehet egyik oldalról a másikra jutni. . 
Nem elegendő, hogy a köves utat meg- j 
építették, a sár eltakarításáról, az út ! 
sepréséről, reaidlion tartásáról is gon- ; 
doskodni kell, mert különben a köves ' 
út tönkremegy. A sártengerlnvi nem is

Tisztelettel értesítem a nagyérdemű közönséget, hogy 
Csongrádi-utca 5. szám alatt 

lakatos-műhelyemet megnyitottam!
ELVÁLLALOK minden e szakmába vágó munkát: 

motor, mezőgazdasági és szőlészeti gépek javítását

Autógénhegesztés es vágás' Pontos munka szolid ár! 
Szives megkeresést kér

Marton József

KECSKEnÉTI llftPOK

Kérjük, szíveskedjék panaszunkat 
az illetékes tényezők szives tudomásá
ra hozni. Aláírás.
oaDacxjDaccaacccccDüi 
6233- 1934. sz.

HIRDETMÉNY
Kecskemét th. város által eladott 

méheslaposi. Vili, kerület melletti, 
■i Sertésmalom körüli és a Rendőr
falu melletti ingatlanokról birtok
feldarabolás folytán felvett adó- 
lárgyváltozási jegyzék a városi adó
hivatalnál f. évi március hó 6. nap
jától f. évi március 20. napjáig be
zárólag oly hozzáadással tétetik ki 
15 napi közszemlére, hogy az érde
keltek az általuk sérelmesnek vélt 

196

osztályba sorozás mívelési ág meg
állapítása ellen, a közszemlére ki
tétel utolsó napját követő 15 nap 
alatt a in. kir. pénzügyminiszté
riumhoz felszólalással élhetnek.

Kecskemét. 1934 március 3.
Városi adóhivatal.

Zsebórák, inga- 
és ébresztőórák 
szemüvegek, ékszerek, 
j egygyiirük legolcsóbban

GOLDMANN FERENC
órásmester üzletében, a gőzfürdő mellett.

re

JfoÁas-
berendezések
tervek után készülnek

Ségner Lipot
és Fiánál

Nagykörösi utca 5. 
Állandó bútorkiállítás

Mindenkinek meg kell nézni

Kovácsjenő cég szenzációs kirakatait

1934. tavaszi idény legelegánsabb CIPÖ-MODELJEIT
12 50 P, 14'50 P, 16 50 P árban hozza!

Tavaszi divatosztály reklámja!
Príma nyúlszőr-kalap 12 P. Gyapjú-kalapok 6, 7 és 8-50-es árban. 

Elegáns puplin-ingek 7 90 P, 9-5o P-ős árban, 2 gallérral. 
Sportöltönyökben, gyermek kék matrőzkabátokban nagy választék.
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INe gondolkozzon I legszebben 1 
fest és tisztít e

minden igényt kielégít 

az Első Kecskeméti Kelme, Selyem
festő és Vegytisztító Vállalat: 

SZABÓ lMRE^r.::

Elvállal mindenféle ruhát, 
lehérneműk, ingek, gallérok 

mosását, vasalását.
Gyászruhák és postamunkák 

soronkívül készülnek.

A takarékosság akadályai
Irta: Gesztelyi Nagy László dr.

| tudó földvásárlóknak.
4. Van egy tisztviselő, akinek havi 

800 pengő jövedelme van. Mind el
költi é.s egyáltalában nem adózik kü
lön a kereseti és jövedelmi adón kí- 

terheiben nagyobb mértékben. Ezzel 
színűben egy •zfcgénv özvegyasszony 
férje halálával részére folyósított élet
biztosítási összegből egy házacskái 
vett, ami miatt pl. már nem kap sze
génységi bizonyítványt gyermekei ■"..!• 
mára s e kis ház ultin, mindenféle 
pótadókkal együtt. többszázpengös 
adót fizet, tehát olyan terhet ró rá az 
álkiin. mint háztulajdonosra. amely 
igazán nem áll arányban az. ő viszo
nyaival, szemben a havi 800 pengő 
készpénzt élvezővel.

5. Az utóbbi időben szoká«'i vált, 
hogy azokat az adófizetőket zaklatják 
állandóan, akik rendesen fizet-k ösz- 
szes adójukat, csak az egyes negyed
években maradnak el valami csekély
séggel. de az év végén azt is kifizetik. 
Ezzel •zeniben vannak évek ol.i nem 
fizető, vagy csak valamit fizető adó
sok. akiket kevésbé szorongatnak.

fi. Általában méltánytalanság az. 
hogy mindenkor a hátralék.isok. rossz
fizetők részesülnek kedvezményijén.............................
^OOOQOOOOOOOOOOOOOOQOOOOOOOOOOOOOOOOeOOOOOOOOOOeO 300 

Ősrégi, eredeti kecskeméti népviseletben 
lép színpadra a jövő szombaton 
bemutatkozó Gyöngyösbokréta 

Egy haldokló öregasszonyt is kihallgattak a napokban 
a száz öv előtti kecskeméti pásztorruhákról

A kecskeméti népművészet fényes 
napol ünnepel másfél hét múlva, 
március 17-én. .szombaton este. A Ka
tona József Színházban ezen a napon 
mutatkozik lx> a Győngyösbokréta 
kecskeméti csoportja. A bemutatkozás 
messze túlnő a színház falain, mert az 
előadás! műsorába kapcsolja a rádió 
is és egy órát közvetít belőle. Ez az 
egyórás közvetítés a kecskeméti bok
réta műsorszámait öleli fel. A bemu
tatkozó előadáson részlvesznek a kun- 
szenlmiklósi, szakmán és érsekcsa- 
nádi Bokréták csoportjai is.

A kecskeméti Győngyösbokréta 
olyan eredeti népies díszben áll a kö
zönség elé, amire talán már csak a 
legeslegöregebb kecskemétiek emlékez
nek. azok is csak fényképek nyomán. 
A mull napokban egy haldokló öreg
asszonyt is kihallgattak és rendkívül 
értékes adatokat tudtak meg tőle a 
száz év előtti kecskeméti népviseletről. 
Az öregasszony vallomása alapján re
konstruálták az akkori szoknyákat 
blúzokat és napok óta egyelx-t sem

Köztudomású, hogy Franciaorszá
got a kispolgárok takarékossága tette 
pénzügyileg a világ első hatalmává. 
Évszázados nevelés é« a lökének a 
megbecsülése eredményezte azt. hogy 
át van itatva a francia kispolgár lelke 
a takarékosság gondolatával. A leg
kisebb napszámos is a napi 2 frank
jából. ha többet nem. 10 -20 sout el
tesz naponta és így erősíti nemzeté
nek pénzügyi alapját.

Nálunk az egész pénzügyi é.s köz
gazdasági. sőt társadalmi Ixrendezke- 
désiink is egyenesem ellensége a taka
rékoskodásnak és ezért nincs tőke
gyűjtés • ezért olyan kevés nálunk a 
tőkegyiijlő ember, különösen a társa
dalom magasabb rétegeiben, elsősor
ban a tisztviselők közt. Nem gondolok 
én itt arra, hogy az állam a betétek 
lebélyegzésével és más úton-módon 
zavarta meg a tőkegyűjtést a háború 
utáni évek alatt. En az életből fogok 
néhány péklát elmondani az alábbiak
ban.

1. Két tisztviselő, akik egyenlő 
rangfokozatban vannak, a családtag
jaik .száma is egyenlő, mind a keltő I 
kap havi 500 pengőt. Az. egyik szor
galmas, takarékos, ilyen a felesége, a 
családja is, nem enzik-isszák meg. 
néni vacsorázzák el a jövedelmei, ha
nem félreraknak, vesznek egy kis sző- ( 
löt. építenek házat és lassan letörlesz- 
tik az adósságot. A másik az 500 pen- j 
g<> fizetésből 600-at költ el havonta 
és állandóan tele van adóssággal, de | 
míg az előbbire rámondják, hogy j 
..smucig-- és nem jó barát, addig a | 
másik kiváló szeretetnek örvend, mert 
mindig dáridó van nála, nagy a szám- . 
Iája a fűszereiméi, a szabónál stb.. 
.slb.. így kedves. közkedvelt ember. ! 
Pedig mi az igazság? Az. egyik az 500 
pengőjéből házat, szőlőt vett, amely 
után illetéket fizetett és adót fizet: a 
szőlő megmunkállatásáva) kereseti hi
hetőséget nyújt. míg a másik ugyan- 
annyi fizetésből az. államnak jófor
mán semmit sem ad. mert mind fel-

2. Általánosan ismert, hogy a la
kásrendelet szigorú intézkedései a ház
tulajdonosokkal szemben azért ma
radtak fenn olyan sokáig és azért 
olyan elviselhetetlen ma is a házadó- 
tcher, mert azok, akik e kérdésben 
bármely vonatkozásban dönteni hiva
tottak. legnagyobb részben lakók és 
és nem ház tulajdonosok. Máskép nem 
lehelne elképzelni, hogy a <>00 millió 
bruttó házbérnek 86 millió pengő az 
adója, amivel szemben a nagyipar 
1800 millió bruttó hozadéka csak 15 
millió pengővel adózik.

3. Egy város parcellázott földjeiből 
25 éves törlesztésre többen vettek föl
det. Vannak egyesek, akik az árát jó
részben már kifizették és kérték a 'ár 
rost, hogy azért, mivel adósságukat 
jóval előbb fizették ki, tehát a város
nak nagy anyagi előnyt nyújtottak, bi
zonyos kedvezményt biztosítson szá
mukra, mint ahogy a jó adófizetők is 
kapnak ilyen kedvezményt az utóbbi 
időben előrefizetésükért. De ezenkívül 
a fizetni nem tudó vevőknek 5 évi 
törlesztési moratóriumot is engedett a 
város. A fizetőképes emberrel szem
ben fennálló ellenszenv folytán nem 
adták meg a kedvezményt a fizetni 

míg a rendes fizetők egy.dtaláhan I 
nem. Előfordul például az, hogy pár 
pengő negyedévi adóhátralék után 
már késedelmi kamatot fizettetnek az 
adózóval, ellenben jelentős a túlfizetés 
esetén a túlfizetés után járó kamatot I 
nem írják javára.

Ezek azok az intézkedések és jelen- . 
ségek, amelyek megakadályozzák a | 
tőkegyűjtést, a laka'-■ko-ság >t. Ná- ! 
Ilink a közhangulat, a törvények és 
rendeletek egyenesen ellen- Kínnak i 
takarékosságnak: a társadalmi felfo
gás megszólja azokat, ak'f. szereznek, 
takarékoskodnak és magas | iedesztál- 
ra emeli azokat, akik nagy jövedelme
iket elköltik, eletetik másokkal, vagy 
elszórakozzák. Meg kell tehát változni 
a közszellemnek, ha azt akarjuk, 
hogy a kispolgári elem bizonyos tőke 
gyűjtési munkát indítson meg. amit 
az állam nem is nélkül a/liet Nem 
szabad a kist őkésnek meglakirita.s.ak- 
bői előálló vagyonát izonn.il adóztat
ni. mert így valóban kiöli a a szerzési 
ösztönt és vágyat az emberekből, 
hanem ellenkezőleg, mindenféle ked
vezménnyel elő kell segíteni és lehe
tővé kell tenni, még Iletékkedve/mé- 
nyek nyújtásával is, a ki«polgárok in
gatlanszerzését, mert nyngodt'bb és 
biztosabb alapja az államn.ik a saját 
házzal, egy kis vigyonkáv i» rendel
kező polgár, mint az egyik házból i 
másikba vándorló, semminélkiili lakó.

tesznek a Gyöngyösbokréta primadon
nái, mint, hogy végszámra szabják 
varrják a karton-, selyem- és más
féle rokolyákat, pruszlikokat. A száz 
év előtti eredeti kecskeméti női divat 
elevenedik meg néhány órára azokban 
a színes, szép kendőkben is. amiket a 
sublótok, almáriomok fiókjában őriz
tek eddig, amik a dédanyákról, nagy
anyákról örökségképpen szálltak a 
mai késői ükunokákra..

A szombati műsoron első számként 
Patilini Béla üdvözli a Gyöngyösbok
rétát. Ezután indul meg a bokréta szá
mok sziner, énekes, táncos forgataga. 
A kecskemétiek citera-tambura-furulya 
zenekarral kezdik az estét. A régi 
hangszerek után az ősrégi kecskeméti 
csárdás ropog majd a színpadon, a 
dobogót, amely ma már csak a tanya 
világban él, A dobogós körítéséül régi 
kecskeméti népdalokat énekelnek 
majd, olyanokat, amelyeket évtizedek 
óta nem énekeltek már Kecskeméten. 
A műsor szenzációjának a stílusosan 
leállított, érdekes jelenet ígérkezik, a

Bámulatos olcsó áron szerezheti be

zománcedény
Bimbó János vaskereskedőnél, 
Vásári utcai városi bérház. Telefon: 172.

FOGROMLÁSÁT
100°/o-ig megakadályozza a 

HYPERDENT 
szá.jvizessenci a

fíugaci Pünkösdülés. ősi pásztordalok 
hangzanak itt fel. látni és hallani fog
juk az öreg Ze/er Sándort, a híres 
számadók leszármazottját, aki pipa
csutorája mellől megkapó szépség® 
..avas'- nótákkal dalolja majd tele ér
ces tenorhangján a színház arany
éi f rá.s épületét.

A kiskunok a festői verbunkossal, 
legényessel és a kendötánccal szere
pelnek és nagy feltűnést keltenek 
majd csodaszép népviseletükkel a 
szakmának. A műsort az érsekcsaná- 
diak lakodalmi tájira fejezi be.

A szombati előadás este 8 órakor, a 
vasárnapi délután fi órakor kezdődik. 
A műsoron szereplő Gyöngyösbokré
ták tagjai vasárnap délelőtt testületi
leg vonulnak a városházára és iidvöz- 
lik Zinuiy Károly polgármestert,

A két előadás iránt olyan óriási ará
nyú az. érdeklődés, hogy a jegyek túl
nyomó részét már az előjegyzés során 
szétkapkodták a Menetjegyirodában. 
Bizonyos, hogy a hét végére mar nem 
lesz a jegyekből egy darab sem. A 
helyárak a következők: proscénium 
páholy 16, földszinti old il- és emeleti 

I nagypáholy 14. oldalpáholy 12, II. 
I emeleti páholy 5, támlásszék I—V. 

sor 2.50. VI -Vili, sor 2— zártwék
I. 70, körszék 1.40. erkély I. sor 1.20.
II. sor 1. . oldalerkély 1. sor 1.
pengő, oldalerkély II. sor és II. eme
leli zártszék 80 fillér, földszinti álló 
50 diákhely és karzati álló l<> fillér.

Ahol a nők élnek,
J mindenütt beszélnek arról, hogy a 

legizlésesebb. divatos kötöttárui és 
a legszebb harisnyákat, finom kesz
tyűket gyári választékban csakis 
Szabó Imre harisnyaáruházában 
lehet legelőnyösebben beszerezni. 
Legnagyobb gyári lerakatok és 
gyári árak. Az ország egyetlen 
harisnyakülönlegességi szaküzlete.

Az első kecskeméti 
okleveles gyorsíró

Az Irodai Gyorsírókat és Gépíró
kat Vizsgáló Országos Bizottság 
előtt Szegeden a napokban tett vizs
gát Pástiig Miklós, aki a sikeres 
vizsga után mint irodai gyorsíró 
oklevelet kapott.

Pásthy Miklóst, aki az első kecs
keméti okleveles gyorsíró. Gerecse 
Ambrus tanár készítette elő a ne
héz vizsgára. 

Kecskemét th. város
Központi Szeszfőzde hirdetményi

BORT
BORSEPROT

minden minőségben

TÖRKÖLYT
minden mennyiségben 

a legmagasabb árban vásárolunk

izonn.il
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Legkiválóbb gyárak legelsőrendű harisnyáit
x-endkívíil olcsón árusitja

a László Áruház. Kötött kábítok, kesztyűk saját gyárunkban készülnek.0^

Halálvonat
REGÉNY -

I j tisztikar az Iparegyesület élén
ahogy tudjuk, 

kocsit. Ami pe- 
bement volna a 

valami előbbi 
lehetetlen. Való-

— A grófnő, mint 
sohasem hagyta el a 
dig azt illeti, hogy ő 
szomszédos fülkéin*,  
időben, az egyszerűen 
bán. egyenesen sértő 
gyanusítás.

— A grófnő és ez a Quadling na
gyon jóban voltak.

— így mondják önök. Nem tudom, 
hogy milyen bizonyítékaik vannak, de 
én nem hiszem ezt el.

— Akkor hogyan kerülhetlek oda 
ezek a gyöngyök? Ez a grófnő tulaj
dona volt, ő viselte ezt.

— Egyszer, mindenesetre, de az 
nem bizonyos, hogy éppen ezen oz 
utazáson. 'Tegyük fel. hogy ő elaján
dékozta ezt a kabátot, például éppen 
a koinornájának. Úgy tudom, hogy a 
hölgyek gyakran elajándékozzák a 
holmijukat a komornájuknak.

— Ez mind képzelődés is lehet, 
puszta elmélet. Ez a komorna. de ed
dig még egyáltalában nem is volt róla 
szó.

— Hát akkor ajánlom, hogy min
den halogatás nélkül térjünk át erre h 
tárgyra. Énszerintem ő egy 
egy nagyon különös személy.

— ön ismeri őt. beszélt vele0
— Ismerem. Láttam őt a Vie 

guttán és odabólintottam neki, 
kor először belépett a kocsiba.

_  Es az utazás alatt ön gyakran 
beszélt vele0

— Én? öh. nem. nem. egyáltalá
ban nem. Az biztos, hogy észre vet
tem őt: lehetetlen volt máskép ten
nem és talán figyelmeztetnem is 
lett volna az úrnőjét. Látszólag a ko
morna kissé túlságosan hajlamos volt 
arra, hogy gyorsan összebarátkozzék 
az emberekkel.
_ Például?...
— Például elsősorkan a kalauzzal. 

Együtt láttam őket Larochenál a buf- 
fethen. azután láttam őt együtt lenni i 
azzal az olasszal is, aki előttem volt 
itt l>enn, sőt a meggyilkolt emberrel 
is. Ogy látszik, hogy mindenkit is
mert.

— Gondolja ön. hogy ez a komorna 
hasznos lehet ránk nézve a nyomozás 
során?

__ Határozottan úgy gondolom. 
Mint ahogy említettem is önöknek, ő 
állandóan intim viszonyban volt a 
legtöbb utassal.

— Köztük az úrnőjével is, a gróf
nővel __ vetette közbe M. Flocon.

A generális jóízűen fölnevetett.
— Azt hiszem, hogy a legtöbb 

hölgy intim viszonyban van a komor 
nájával. Hiszen mondják, hogy egy 
ember som lehet hős a komornyikjá
nak a szemében. Azt hiszem, ugyan
így van ez a másik nemnél is.

— Annyira intim viizxmylwn vei- 
tak egymással. — folytatta a kis de- 
tektívfőnök rosszakaratú hevc.«kedé«- 
sel - hogy most a komorna eltűnt, 
mert máskülönben talán kellemetlen 
kérdéseket intéztek volna hozzá az úr
nőjére vonatkozólag.

— Eltűnt? Biztos ön efelől?
— Mindössze annyit tudunk, hogy 

sehol «*m  találják.

(Folyt kőv.)

A Kecskeméti lparegye.sii.lel va
sárnap délelőtt tartolt évi rendes 
közgyűlésén Kiss Endre dr. tiszti 
főügyész, egyesületi elnök halá-Jos 
beszédben világította meg napjaink 
társadalmi és gazdasági kérdéseit, 
mindnyájunk feszült várakozását s 
a javulással biztató láthatárt, Elis
meréssel szólott az iparostársada- 
lom erényeiről, magas kulturális 
színvonaláról s józanságáról, mely
nek révén szilárdan állhal meg a 
változások viharaiban és remény
séggel várhat méltó szerepet a ki
alakuló új rendben. Befejezésül lel
kes pártfogást kért a Hírős IIel 
munkájához, mely Kecskemét szel
lemi és anyagi erőfeszítések nt hi
vatott e várost és lakosságát föl
emelni. izniosítani és számára meg
érdemelt elismerést kiharcolni.

Az osztatlan tetszéssel fogadott 
megnyitót jegyzőkönyvben örökítik 
meg. Egyhangúlag fogadta el a 
közgyűlés Kiss Kálmán titkári je
lentéséit és Krainer Kálmán állal 
előterjesztett pénztári adatokat és 
kölségvetést.

A tisztújítás során egyhangúiig 
választották meg az aláblni tiszti
kart:

Elnök Kiss Endre dr.

Igazgató: Vincze Mihály.
Titkár Itaskó Ferenc.
Cgyész Váry István dr.
.Jegyző Stefkó .József. Pénztáros 

Fazekas Lajos. Ellenőrök: Kovács 
Lajos és B. Tóth József. Könyvtá
ros Tóbi József. II. könyvtáros Tö
rök Imre. Háznagyok: Ambrus Fe
renc és KürtJiy Lajos, lj válás <1- 
niánvi tagok: Krainer Kálmán. 
Szabó József. I>. Kovács Pál. I jra 
megválasztva: Biró Lajos. Biró 
Zsigniond. Ginder Lőrinc. Leicht 
István. Mészáros László. Szappanos 
Sándor dr.. Sánlha János. Stelcz- 
ner József. Szili József. Póttagok: 
Lados Bálint. Ahnásy Károly. Jani
bor István. Seres István. Erzsén 
Nándor. Szabó János. Tiszteletbeli 
tagok: Bátori István és Veroszla 
Zsigniond. Közösbizottsági taogk: 
Domokos Ferenc. Könyves Mihály. 
Leicht István. Malók Béla és Kiss 
Kálmán.

A bizalmat Kiss Endre dr. kö
szönte meg Vincze Mihály elnök 
érdemeinek méltatásával. majd 
Raskó Ferenc titkár adott komoly 
és megszívlelésre méltó titkári 
munkalervel. A közgyűlés utolsó 
akkordjaként a Himnusz csendült 
fel.

Fajta azonos, primaminöségű, pajzstetü mentes

gyümölcsfát szállít

kel-

kedden és pénteken a gyümölcsfa-piacon is árusít

Széli János faiskolája
MÉNTELEK. Cím: Kecskemét, Munkácsy utca 29.

Tekintse meg vételkényszer nélkül újonnan megnyílt

BÚTORÁRUHÁZAMAT!
Nagykőrösi-utca 7. sz.

Molnár L. Lajos kárpitosmester

Lilafejü takarmányrépamag, konyhakerti
mezőgazdasági magvak, rézgálic, 

koncentrált gyümölcsfa carbolineum, kénpor és az összes gyakorlatban bevált 
jlcsfa cs növényvédelmi szerek legolcsóbban beszerezhetők: 

KERTÉSZ REZSŐ 
Futor és Pekk eredeti gyári áron.

és

T*  1 g|- vaskereskedésében
ŐMMbAAAAMUMMMMMMMMMMMkAAA
zománcozott edény legolcsóbban

aeereihetó be. Szabadság-tér 6 és Gáspár András-utca 5 Telefon 11

Árverési hirdetmény
Kecskemét th. város zálogházában az 

1933. év szeptember hó 1-től 1933. évi 
november 2-ig elzálogosított 11.102. .sor
számtól 13.685. sorszámig terjedő számok

valamint a 16.094. sorszámtól 19407. 
sorszámig terjedő számok közé eső réz-, 
ruha-, tollneműek és egyéb ingó tárgyak, 
lm az árverés megkezdéséig néni rende
zik. folyó évi március hó 16-án és foly
tatólagosan nyilvános árverésre kerülnek, 
melyre a venni szándékozókat a városi 
zálogház helyiségébe ezennel meghívja a

A fenti határidőn túli hosszabbításo
kért az intézet semminemű felelősséget 
nem vállal, miért is kérjük a feleket, 
hogy zálogjegyeiket saját érdekűiben 
rendezzék.

Az árverésre kerülő ékszerlárgyak ár

8 órakor kezdődik és tart Ibis utólago
san addig, amíg az árverésre kijelöli ősz. 
szes ékszertárgyak árverezése meg nem

Az ékszerárverés befejezését kivető 
napon reggel 8 órakor kezdődik vegyes 

zéke az I. fokú iparhatóságnál, valamint 
a zálogintézet helyiségéiien a hivatalos 
órák alatt megtekinthető.

Az árverés kezdete délelőtt 8 órakor. 
Kecskemét. 1934. február 28.

A VÁROSI ZAtOGlUZ.

Kecskemét III. város erdőihivatala 
HIRDETMÉNY.

A városi erdőhivatal értesíti a 
szentlőrinci erdőkből (Világos-hegy 
is) fát vásárló közönségei. hogy a 
vágás kitakarítását olt folyó hó 
tő-én megkezdi, tehát az olt vásá
rolt fát ez időpontig a saját érde
kéién szállítsa el. mert utána már 
csak raktári méretben kapja meg 
fáját.

Kecskemét. 1934. március 3.
191 Városi erdőhivatal

A kecskeméti 
teherautófuvarozók közös 
munkavállaló irodája 
az ország egész területére 
vállalja bor, gyümölcs és 
zöldségfélék, vásári áruk és

költözködési 
ingóságok 
szállítását méltányos, 
olcsó díjak mellett.

Költözködéseket szakmunkásokkal 
különös gondossággal, teljes 
felelősséggel bonyolít le. 
Mindennemű áruszállítás megfelelő 
kis.középésnagy kocsikkal történik

Szives megkereséseket kér

MATEOSz
fuvarvállaló iroda

Kossuth-tér 3. Róir.. kith. bérház Tel. 75.

□□□□□□ocnzDnncnnnnnoocjüoooo 
HIRDETMÉNY 

Ágaoegyházán. a Karazsia-szige- 
ten kettő kazal jóniinőségü széna 
és egy kazal szecskának való csádé 
öles szélességű darabokra felosztva 
nyilvános árverésen eladásra kerül. 

Az árverés f. hó 14. napján dél
előtt 11 órakor lesz a helyszínen. 

Vételár azonnal fizetendő.
186 Gazdasági osztály
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JÖJJÖN EL, győződjék meg! Elsőrendű fajborok, naponta frissen CSAPOLT SÖR! 

Esténkint ZSÁKAI LACI zenekara muzsikál

A muzsika szentélyében
Kiss Gyula és Laskó Emi 

hangversenyébe:
Kél tudásra szomjas és lehetséges | 

ifjú innen, közülünk indult el a bősz- I 
szú útra, hogy megkeressék a muzsik i l 
szentélyét.

Bölcs mesterek vezető kezűbe fo- 
godzva ismergetlék a kitűzött cél út- i 
jail. A kezdetijén csetlő-bot ló lépteik 
mind biztosabbá váltak * íme már 
előttünk áll a Szentély fényijén ragyo
gó oltára, hogy olt noviciu.si alázattal, 
de hittel béleltén mutassák be első ál
dozatukat a Muzsika szelleméinek.

Áldozni kívánnak annak a Muzsiká
nak. mely a Lélek mélyéből fakadt és 
küzdő háborgással formálódott az Al
kotó-szellem anyagtalan zenei másává. 
Annak a Muzsikának, mely a Lélektől 
indulva s a közvetítőt megihletve ke
resi az utat a hallgató leikéhez.

A muzsikáink ezt a metafizikai ván
dorlását végiggondolva ismerjük fel a 
hétköznapi használatban alaposan 
megkopott ..hangverseny" szónak ma
gasabb etikai értelmét.

A zene megejtő varázsa csak akkor 
bontakozJratik ki a maga teljes nagv- 
s/eríiségéljen: a hangverseny három 
tényezője: szerző, előadó és közönség 
csak akkor egyesülhet különleges ün
nepi hangulatban, ha az előadó mu
zsikáin képességeit reprezentatív mű
sor szolgálatába állítja.

Az ily értelemben vett hangverseny 
hitünk szerint megannyi kapunvta-.i 
a Muzsika szentélyének, hogy olt a hi
vatott interpretátor közvetítés-vei a 
hallgatónak és a zenevilág nagyjainak 
alkotó lelke egymásra találjon.

Ez a találkozó a zökkenőktől rend
szerint akkor a legmentesebb, ha a 
közönség az ú. n. ..program" zenével 
ájl szemben, vagyis oly muzsikával, 
melynek megírása a költőt valamely 
irodalmi-, természet-, eszmei- stb. fo
galomkörhöz kapcsolódó hangulat ins-

llv esetekben a szerzők legtöbbje 
egv-egy karakterisztikus címszóval 
utál müve hangulatának ősforrására.

If janii ""műsorában ilyen pl. Beetho
ven cisz-moll zongora-szonátája, amely 

Mondschein-sonata" néven ismeretes.
E műnek 3 önálló tétele 3 különbö

ző holdvilágos éjszaka hangulatát adja 
s összefoglaló alcímével tág teret ad a 
fantáziáinak.

így feltehetjük, hogy az első tétel a 
Természet mély nyugalmú álmát: a 
második talán n misztikus holdfény
ben könnyedén keringő tündérnek, 
majd a körülöttük félszeg bakugrások
kal vigadó szntirok táncát; a harma
dik pedig a gyümölcs-érlelő nyári éj
szaka zsongását, nyüzsgését és hangos 
életörömét ábrázolhatja.

A programmuzsika keretél<e sorol
hatjuk Rimszkij -Korzakov „Himnusz 
a naphoz" című hegedűművét. Liszt 
..Eroica" (hősi) etűdjét ás Hubay III 
csárdajelenetét. Bizonyos fokig ide .so
rolhatjuk Dvorak Szláv-táncail is.

Nem programzene, de szövegük ré
vén könnyen hozzáférhetők a 
kóla vegyeskarának számai: 
„Karácsonyi oratorium“-n.Jk 
séges, diadalmi ének jellegű 
rusa. valamint Bárdos 
népdalátiratai.

Chopin „Fis-dur impromtu,,-je és 
Mendelsohn Hegedűversenye az ú. n.

Scliűtz: 
fen- 

z.árókó 
és Vásárhelyi

...ibszohit" muzsika csoportjába tar- ' Csupán egy műhöz nem tudok hoz- 
loznak. Nincs |>rogiamjuk. öncélú , zaszólni. I.askó Emil kéziratban levő 
muzsika mind a két mű. Tartalmuk a íis-moll rapszódiájához.
kerek formákat kitöltő zenei Szép. | Reményiem, hogy utókig épp oly 
Közönségünk mindkettőben régi ked- I sok szépet mondhatók róla, mint a

Zsúfolt ház előtt mutatkozott be 
Szolnokon a színtársulat

Veszekedés a függöny mögött?
len.

A szolnoki újságok híradása sze
rint pénteken este az előadáson a 
felvonások előtt pokoli lárma és ve
szekedés zaja hallatszott a függöny 
mögül. A szolnoki közönség köré
ben ez nagy feltűnést keltett, ök 
még nem szoktak hozzá ...

Miklásyék szolnoki bemutatkozá
sára zsúfolásig meglelt a tiszaparti 
város színháza. Mint ottani laptár
sunk írja. ..még a csilláron is lóg
tak volna az emberek", ha leheteti 
volna. Ijemulalkozóul a társulat 
Szolnokon is a Fehérvári huszárok
ul választotta s a bemutatkozás épp 
úgy nem sikerült, mint Kecskémé- 

Március 18-án lesz 
a Protestáns Egyesület közgyűlése

A Protestáns Egyesülői igazgató
választmánya vasárnap délelőtt 
közgyűléselőkészítő iilésl tartott 
Farkas Kálmán elnökletével. A 
közgyűlés f. hó 18-án. vasárnap 
<1. e. fél 11 órakor lesz.

A választmány kegyelettel em
lékezett meg Lisztes János es Mes
ter László tagok elhunytéról. Maii 
rer Frigyes banfőnök eltávozásá
val megüresedett az alelnöki liszl- 
ség. melyre Scmogrovits Ernő 
bankfőnök, a megüresedett választ
mányi tagsági helyekre pedig 
Szemerey Zsigmond. Laczy János 
és Taby József megválasztását hoz
ta javaslatba a választmány.

Mini már megírtuk Hankovszky 
Zsigmond az egyesületnek adomá
nyozta 350 kötetes rendkívül érté
kes szakkönyvtárát azzal a kíván
sággal. hogy az egyesületben kü
lön szakosztály foglalkozzék beli i- 
tóan a gyümölcs- és szőlőtermelés 
fontos kérdéseivel. A vasárnapi 
ülésen Kéry Sándor dr. titkár is
mertette ilankovszky Zsigmond 
nak az adományozásáról szóló b<- 
jelentését, melynek kapcsán i/ el
nök. az adományozó. l’o«.s- Vince 
dr. lelkész. Merétey Sándor dr.. 
Joá Gyula dr.. Sándor István 
Kiéin Gyula. Szabó Sándor és J< - 
ney Pál dr. felszólalása után a vá
lasztmány hálás köszönetét szava
zott az áldozatkész adományért és 
a nemes célkitűzésért. A kiiiön bi
zottság tb. elnökévé Ilankovszky 
Zsigmondot választották, a szerve
zésre Laczy János vezetésével A- 
csis Pált. Guóth Miklóst. Mura-

MÁRCIUS 1-TÖL ÁPRILIS 1-IG
30 napos propaganda bútorvásárt rendezünk!

50 hálószoba, 10 ebédlő
25 konyhaberendezés 
propaganda áron kerül eladásra. 

Butoriparosok Aruértékcsitó Rt. Nagykörösi-u. 22.

— Kedvező fizetési feltételek —

kiizy Andrást és Szél Jáno«t kérik 
lel. Egyben kimondotta ;• választ
mány. hogy a szakosztály műkö
dése a szölösgazdalársadalom 
egyetemes érdekeit kívánja szol
gálni és minél szélesebb körben 
'karja a gyümölcskultúra iránti 
érdeklődést felkelteni s a hasonló 
törekvésű egyesületekkel együtte
sen akar a közös nagy cél érdeké
ben minél eredményesebb tevé
kenységet kifejteni.

A növekvő igények kielégítésére 
az elnök előterjesztése és Hetessy 
Kálmán dr. lelkész felszólalása 
után elhatározta a választmány, 
hogy vagy építkezés, vagy a szom
szédos ház bérbevétele útján gon
doskodik a I íelviségekről. Végül 
több mint 80 új tag felvételéről 
határozott a választmány. Ez a je
lentékeny szám is mutalja íz 
egyesülői iránti érdeklődés örven
detes fokozódását.

A sürgős egyesületi ügyek inté
zés re időközi bizottságot kiildöt- 

"tek ki.”'melynek tagjai a tisztika
ron kívül Tantó Sándor. Szinnyoy 
Mihály. Tormássy Ferenc, továbbá 
Véyh Sándor dr. ifj. elnök és Szó 
lai Varga Gyula ifj. háznagy.

óEgy deka 
terpentines 

cipőkrém 
minden színben flll.

B ó do gh festékraktárában.

SPORT

eskeméti birkózók learatták 
országos birkózóversenyt 

,■ érdeklődés mellett bonyolítot- 
vasárnap a KAC. országos juni- 

versenyét. melynek min- 
learatták a kecskeméti 

A KAC 4. a KTE 2 súly
lelt első. A KAC. birkózóin 
a tréner Miskey szukává-

A kec
az <

Nagy- 
Iák le v 
<>r birkózó 

cso|>orlban 
meglátszott a 
(ott munkája.

Részlelés eredmények:
Légsúlyban: 1. Hullai KAC. 2. Ele

fánt' KTE. 3. Virág KAC. 4. Nagy 
KAC. A két első küzdelme nagyszerű 
sportot hozott. Pehelysúlyban: 1. Fa
zeka- KAC. 2. Fekete KAC. 3. Fekete 
KTE. Könnyüsúlyban: 1. Diós KAC.
2. Valner Szentes. 3. Szepesi Csongrád. 
A sorrendet holtverseny után a mér
legelés döntötte el. Kiskö:épsúlyban:
1. Balog KTE. 2. Birony Szentes. 3. 
Bemle KTE. Szép mérkőzések. Sagy- 
középsúlyban: 1. Szabiié*  KTE. 2. Bo- 
rics KAC. 3. Farkas KAC.

Az esti döntők elölt a versenyzők a 
leventezenekar indulójára felvonultak, 
majd a versenyzők és a közönség el
énekelték a Hiszekegyet. Azután B"r- 
<■:« József, a KAC. iigyv. elnöke mon
dott lendülete- l>eszédet, üdvözölvén a 
versenyzőket, a pártatlanul működő 
szövetségi kiküldöttet és a feszülten 
figyelő közönséget. A hála szavaival 
vett búcsút a távozó Miskey Árpád 
szövetségi trénertől, aki meghatotta" 
köszönte meg a támogatást.

A versenyen és megelőzőim szomba
ton az elméleti vizsgán vizsgázott n 
11 új birkózó bíró, akik valamennyi
en képesítést nyertek és akik rövide
sen megalakítják a bírói szövetséget. 
Az új bírák névsora <i következő: 
Barcza József. Burányi István. Bújna 
Oszkár. Gaál Tibor. Fehér Ferenc. B. 
Horváth György, lliibav Miklós. Lesz- 
kovszkv Károly. Mikus János, ifj. Sár
kány Béla és ifj Stefánovits Gyula.

A vizsgát Frankó István orsz. alel- 
nők és Poór István kiküldött titkár 
bonyolították le.

KAC. Sz. Vasutas 4:1 (3:0) 
CsoAK KTE 2:1 (2:0)

A nagy újszegedi győzelem után 
élénk érdeklődé*  várta a KAC tavaszi 
hazai bemutatkozásáit. Meg kell álla 
pítani. hogy a repríz nem teljes mér- 
tékljeii sikerült. A csapat több helyen 
még nem a régi, egyes játékosok pe
dig önzők, A védelem megfelelt, bál 
sokszor zavarba jött az ellenfél szór 
ványos támadásainál. A fedezetsor ja
vul, főként Kalocsai. A csatársor jelen
leg a csajjal legnagyobb értéke, komo
lyabb eredményt azonban önző játék
kal nem érhet el. A gólokat Návai (2. 
1 lesekből'. Korányi és Kliment sze-

i i A japán dömping még csak 
’ hír, de a {
;BUCZKÓ i riszabóság S

; szövetdömpingje

valóság
' Tekintse meg! Tatai-tér 1.
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LEGDIVATOSABB NÖI-KABÁT, LEÁNYKA-KABÁT, NŐIRUHA
legolcsóbban JF"4eS-Ch CSIT KelmUB utccla cégnél (Culh®r-palola)

■ Legújabb nöikalap modellek olcsó árban! Alakítások jutányosán készülnek. -

rezlék. A csapat rangsora: 1. Rozs 
nvi. 2. Kalocsai. fodor 3. Aszódi. 
Csornák, Kliineni. 4. Návai (csak az 
önzés miatt ilyen helyen). 5. Korány. 
R.--.:'". fi. Farkas. 7. Molnár.

. KTE ismét balszerencsés meccset 
• .<>tt. Csongrádon minimális, 1:2 
i0:2l arányú vereséget szenvedett a 
nála jóval gyengébb csapattól. A KIT. 
a bíróra panaszkodik, aki Verdungot 
túlszigoríian kizárta a játékból. A déli

Délkerületi futballbajnokság: KEAC

sportújság azt írja, hogy a K 1 E a 1.
félidőben elszántan védekezett es csuk
a 11. félidőben jött fel. A csapatból a
2 súlyos gikszerl elkövető Kulc úr
Verdung. bakonyi és Kelő váltak ki.

A futballbajnokság állása
1. KEAC 16 15 I 68:9 31
2. KAC 16 13 1 2 70:23 27
3. SzAK 15 8 4 3 29:18
4. MÁK 16 8 3 5 49:39 1!)

Sz TE 15 7 3 5 40:33 17
6. KTE 15 8 1 6 34:34 17
7. SzTK 16 7 2 7 25:24 16
8. HMTE 16 5 5 6 42:45 15
9. M I K 16 6 2 8 28:35 14

10. HTVE 15-4 3 8 24:28 11
11. Vasutas 16 3 5 8 25:36 11
12. Mórav. 15 3 5 7 16:26 II
13. KTE 16 4 3 9 20:44 11
14. CsoAK 15 3 2 10 14:50
15. UTC 16 1 4 11 15:55 6

Sporteredmények

•H.MTE3:2. Emődit a közönséggel 
való feleselés miatt kiállították. SzAK 

SzTK3:l. A gyengébb csapat győ
zött. HTVE—UTC 3:0. A gólarány 
erősen túlzott. KIK—MÁK 2:1. Sze
rencsés győzelem. SzTE- -M l'K 0:0 A 
SzTE kemény dió!

Profi I. liga: Bocskai—Kispest 3:1. 
Ferencváros-Búd li 4:0. Újpest III 
kér. 4:1. Hungária—Nemzeti 6:1, Sze
ged Attila 1:0. Somogy -Phöbus 2:2.

Vasárnapi műsor
Vasárnapi bajnoki műsor (az őszi 
eredményekkel' a következő: Mórává- 
ros—KAC. (l:2i, KTE-SzTE <1:4. 
SzAK MÁK (3:31, MTK—KEAC 
(l:3i, KIK—SzVSE (3:0), I1MTE— 
UTC (4:21, Cső A K—HTVE (0:5'.

.4 KAC. kerékpárszakosztálya f. 
hó 6-án este fél 8 órakor a Vigadó
ban tartja alakuló gyűlését.

Kecskemét th. város polgármesterétől 
3736—1934. sz. . 347

HIRDETMÉNY
Figyelmeztetem a gazdaközönséget. 

hogy a kemény téli időjárás által okozott 
felfagyás az őszi vetésekben nagymérvű 
károsodásokat okozhat, ha az elhárítására 
alkalmas óvintézkedések kellő időben al
kalmazást nem nyernek.

A felfagyásból eredő károk megelőzé
sének legalkalmasabb módja a vetés
táblának lehengerelése, azonnal a föld 
fagyának elmúlása után, mihelyt a földre 
rá lehet menni, hogy a felfagyott növény 
gyökérzete a földbe vissza kerüljön és 
tovább fejlődhessen.

A lehengerelésnek szárító hatása van. 
ezért amint a löldl>e visszonyomott nö
vényzet már kellőkép megerősödött, a 
hajszál-osövesség megszüntetése céljától 
a lehengerelt vetést meg kell fogasolni, 
körülbelül 10 nappal u lehengerelő*  után.

* 6 fillértől kezdve válogathat 
a legszebb csipkékből Fodor 
divatáruházában. 352

A későn alkalmazott hengereiéinek ká
rosodást megelőző hatása nincs, mert a 
felfagyott növények szabadon álló gvö- 
kérzete elszárad és élet képtelenné válva, 
tovább fejlődni nem képes.

Kecskeméten, 1934. évi február hó 16.
Polgármester.

Hirtelen halál az utcán
Tegnap délután jelentett’k 3 

rendőrségen. hogy a Bika-ulcában 
egy ember hirtelen összeeset: és 
meghalt. Nyomban kiszállott ;t bi
zottság a helyszínre és inegíllapí- 
lolta. hogy az illető Antal Sándor 
55 éves iparos. Epreskert-ulca 36. 
r.nrinrTrx'r'.nrj ~.r.r m’rnTrrrrrr.r

Minden ok nélkül leszúrta a súnorát
Tegnap reggel súlyos állapotban 

szállították a kórházba Salánki Ig
nác Kisfái 32. sz. a. lakosi. Salán- 
ki| súlyos has- és késszúrásokkal
vetlék ápolás alá.

A sérülések történetét Salánki 
így beszélte el: Menyasszonyával

A Re!. Tanitónöképzö 
Bach ünnepe

A Ilef. Tanitónöképzö Intézet I,ó 
rúiiitfv Zsuzsán na Egyesülete szépen 
sikerüli Rieh-iiiwiepélvt rendezeti va- j 
sárnap délután az újkollégiuni nagy
számú érdeklődő közönséggel lelt disz 
termében.

A nagy zeneköltő életéi, változatos 
pályafutását, korszakalkotó műkődé- ( 
‘ét id. Vidor János ismerte (te B.i-.-h j 
maradandó becsű szerzeményeinek rő- j 
vid. tömör jellemzése, értékelése k ip- 
csán, alapos tudással és nagy ‘•zen-let
tel.

Mihó Ida tanárnő énekművészeié- I 
vei, id. Vidor János zongora-, I.oi‘os.< I 
László orgona és Szabady Sándor he- j 
gedüjátékával interpretálta Bach zene- 
köllészelének válogatott gyöngyeit. Az | 
intézet énekkara Lovast László ava
tott vezetésével karénekszámokat adoll 
elő.

A hálás közönség megérdemelt, sű- | 
rü tapsokkal jutalmazta az előadót és | 
valamennyi szereplőt.

Tíz deka 
kitűnő minőségű 

fémtisztító 12
Bődogh festékraktárában, fillér

Lúdtalpbetétek!
bokasülyedés és lúdtalp ellen 
gipszminta szerint, felelősség 

mellett készülnek Kecskemét 
egyedüli szaküzletében

Somló Endre
Rákóczi-ut 8. szám.

Gyermekkocsik, játékáruk.

Hajlított székek és az összes 
konyhafelszcrelési cikkek 

legolcsóbb áron 
szerezhetők be 

DOMJÁNNÁL, Rákóczi-úl.

HIRDESSEN 
a Kecskeméti Lapokban 

sz. alatti lakos.
Megállapították azt is. hogy Au

lai Sándor borkedvelő ember v dl 
és az alkohol fogyasztás köveik-z- 
ményeként jelentkezett nála a szer
vi szívbaj. Szivszélhiidés ölte meg.

□CLjüECaDDDaCCGOQQQCDacaODC

László és Vörös Antal összeszólal
koztak. majd bírókra kellek. Ami
kor látta, hogy verekedés kezdődik, 
menyasszonyával távozni akart. Az 
ajtóban azonban Vörös László utá- 
naugrott és többször beleszórt.

A csendőrség Vörös Lászlót őri
zetbe vette. Kihallgatása során nem 
India okát adni teltének.

DÜBÖRÖG A FÖLD. A vi
lágháború gigászi küzdelme érde
kes hátteret nyújt a tegnap bi mu
tatott filmben. Egy amerikai ifjú 
az olasz fronton megismerkedik 
egy angol ápolónővel, akit éppen a 
l>éke perceiben veszít 1. t.arry 
Cooper és Helene Hayes alakítása 
felejthetetlen. Az olasz százados 
szerepében Adolph Menjou mutat
kozik be mint -hangosfimszínész. A 
kísérőfilm és a Magyar lliradó jó.

Kedden, szerdán 
*/s5, */s7 és ’/sO órakor 

Egyik legnagyobb 
budapesti filmsiker!

F.gy perzselő nagy szerelem regénye 
az olasz ég alól.

Katlierine, angol ápolónő—HELENE 
HAYES, Frederich, amerikai ifjú az 
olasz hadseregben—GARRY COOPER, 
Rindaldini, olasz százados—ADOLPH 

MENJOU.

Magyar híradó.
Az első előadás mindennap 

olcsóbb helyárakkal 1

HIRDETMÉNY
A Budai-hegyben, a Lovász Má- 

ria-féle 1 hold 229 négyszögöl in
gatlan nyilvános árverésen eladás
ra kerül.

Az árverés f. évi március 8-án 
délelőtt 9 órakor lesz a helyszínén.

Bánatpénzül 50 pengő fizetendő 
le.

Eladási feltételek az árveréskor, 
vagy a gazdasági osztályban a hi
vatalos órák alatt tudhalók meg.

Kecskemét, 1934 március 1.
184 Gazdasági osztály

Vásároljunk ■ 
az új cipőüzletben! 
RÁK VILMOS 
a Kéttemplom.közben 
(a Kecskeméti Lapokkal szemben). 

Saját készítésű cipók I 
■ Olcsó árak!

A gyümölcsöskert 
művészei

Tizenöt törekvő gazdaifjú nyitott 
munkanaplót 1932. évi február hó 
tő-én a Mezőgazdasági Kamara 
kert munkásképző iskolájában. Két 
ével töltöllek e.l Velich István atyai 
szerelek-, szakavatott irányítása 
alatt s a két év minden munkájáról 
számol ad a lelkiismeretesen veze- 

I lett napló. ..Derüli nyugati szél, 
reggel az állatoknál, tíz órától sző- 
lő’inuvelési előadáson" írták az 
első napon. ..Szélcsend, gyümölcs
fák permetezése háromszázalékos 
lyordói lével, tanultak átismétlése" 

írták az utolsó napon. Jó) ta
nullak s a tanultakat jól átismétel
ték. mert nagyszerűen helytálltak a 
hél fői vizsgán, igazolták nemcsak 
szorgalmukat és előmenetelüket, 
hanem az iskola kitűnő rendszerét 
és hivatottságát is. A föld egyszerű 
gyermekei a gyümölcsöskert művé
szei lellek s egész bensőjüket ál
hatja a foglalkozás kedvelése, a to
vábbtanulás vágya és a kötelesség
parancsa.

A záróvizsgán Staub Elemér ny. 
államtitkár elnökölt, a földmívelés- 
ligyi minisztériumot Horn János 
kertészeti főfelügyelő képviselte, a 
Mezőgazdasági Kamara részéről 
Gesztelyi Nagy László dr.. Vaja 
Béla dr. és Kerekes Ferenc jelentek 
meg. a város képviseletében pedig 
Kerekes Dezső főintéző. Beható 
figyelemmel, látható megelégedett
séggel kísérte a vizsgál, többször 
adott fel kérdést Móricz Zsigmond. 
a kitűnő író. a magyar nép lelké
nek kiváló ismerője.

Velich István értékes pedagógiai 
tevékenységét, munkatársainak, fő
leg Horváth Imrének buzgóságát 
Staub Elemér és Horn János mél
tatták. a növendékek háláját Mes
ter Sándor rótta le talpraesett be
szédben. Meghatva mondott köszö
netét azért, hogy az iskola létesíté
sével és Velich István gyakorlati 
irányú vezetésével nem a munka 
robotosai lettek, hanem a nemzet 
munkásai.

A vizsgái ebéd a ..saját terinel- 
-vény. saját konyha" jegyében sZe< - 
zett dicséretet a házigazdának. A 
menü csemegéi a szebbnél-szebb 
gyümölcsök voltak: Jonathan, Cos, 
Calvil s örvendetes meglepetésül 
kifogástalan zamatii körte: a de
cember 5-én szedett téli esperes.

A sikerrel vizsgázott növendékek 
névsora a következő: Ambrus Fe
renc, Mester Sándor, kuka László. 
Tóth János, Szalav Ferenc, Deme 
János, vitéz Tóth Mihály, Dokopil 
László, Tassy István. Berkes Ist
ván, Pintyőke Kálmán. Szabó Ká
roly és Takács Miksa. 
OOOOQOO0OOOOOOÖOOOOO0OOOOC

HIRDETMÉNY
Kohárvszentlőrincen. a Nagy

erdő melletti rakodón keltő kazal 
jóminőségű széna öles szélességű 
darabokra felosztva nyilvános ár
verésen eladásra kerül.

Az árverés f. hó 10-én délelőtt 
fél 11 órakor lesz a helyszínen.

Vételár azonnal fizetendő.
185 Gazdasági osztály
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UljEnEK
1934 március 6. Kedd. Kalholrkus: 

Perp. ís F- — Protestáns: Gottlieb. — 
Izraelita: 5694 Adar 10. — Nap kel 6 
óra 33 perckor, nyugszik 17 óra 51 perc- 
kor — Hold kel éjfélkor, nyugszik 8 óra 
04 perckor.

A Meteorológiai Intézet Jelenti este 
10 órakor: Enyhe idő, gyenge szél, ki
sebb esők.

A gyógyszertárak közül március 1-től 
15-ig Katona Zsigmond (Batthyány-utcai 
és Kemény és Dömötör dr. ÍRákóczi-úlI 
gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes 
szolgálatot.

Este 9 órától reggel * óráig orvosi 
vényekre kiszolgáltatott gyógyszerek 25 
százalékkal drágábbak, orvosi vény nél
külieknél 50 fillér pótdíj fizetendő.

167 születés,
98 halálozás történt 

februárban
Az anyakönyvi hivatal kimuta

tása szerint az elmúlt hónapban 
167 születés. 98 .haláleset történt 
Kecskeméten. Februárban tehát 69 
(fővel szaporodott a város lakossá
ga-

A 167 újszülött közül rám. kath. 
125, ebből élveszülelett 62 fiú és 60 
leány, halvaszületett 2 fiú és egy 
leány: re/ormátus 35. még pedig 19 
élő fiú és 16 leány: görög kath. 2 
élő fiú és egy leány: ág. hitv. ev. 
egy élveszülelett leány; görög kel. 
egv élveszülelett fiú: izraelita 2 élő 
leány. Törvényesen született 146. 
törvénytelen 21. Elve született 84 
fiú és 80 leány, halva született 2 
fiú és egy leány.

— Gabonatőzsde. (Éjfélkor je
lenti budapesti tudósitónk.) A chi
cagói tőzsdén a búza határidős 
piacán 'zárlat (zárójelben az előző 
napi zárlat): májusra 11.12 
(11.22). júliusra 11.01 (11.12),
szeptemberre 11.13 (11.23). Liver
poolban márciusra 8.20 (8.31).
májusra 8.56 (8.65). júliusra 8.84 
(8.86).

A Hétfői Körben az egyete
mes papság elvéről ifj. Victor Já
nos dr. tartott mélyenjáró. kivéte
les teológiai fölkészültségre valló 
előadást, melyet mint vendég, meg
hallgatott Móric: Zsigmond is. Az 
illusztris író a jelenlevők óhajára 
kedvesen emlékezett jneg kecske
méti útjának céljáról, a kecskemé
ti karakter kutatá-álmn szerzett de
rűs és értékes tapasztalatairól. — 
A Hétfői Kör legközelebbi előadója 
Németh László dr.. a Tanú szer
kesztője.

Szombat h fal vy-Majthényi Mik 
lós az OTI igazgatója. Szom- 
bathfalvy-Majhényi Miklóst. Kecs
kemét th. város volt polgármeste
rét az <>TI igazgatójává nevezték 
ki. Ebből az alkalomból többszáz- 
tmtékes vacsorán ünnepelték, 
amelyen átnyújtották neki a Tár
sadalmi Egyesületek Szövetsége 
jubiláns érdemkeresztjét.

— Monostorfalván >a Faluszö- 
vetség fiókja Cserei; Pechány dr. 
igazgató-főorvos elnöklete mellett 
tartotta ülését, melyben beszmol- 
tak a fiók múlt évi működéséről. 
Az évfolyamán sok előadást tartot
tak, sok szegényt megvendégeltek 
é.s a lakosságot a kosárfonás mes
terségére is megtanították. Az ülés 
után Cserey-l’echány Albin dr. elő
adást tartott a baromfi tenyésztés
ről. A jövő vasárnap Kemény Szi
lárd. a Duna-Tiszaközi Mezőgaz
dasági Kamara főtitkára tart elő
adást.

Horváth Béla súlyos beteg. Va
rosunk egész társadalma aggódó sze
retettel tekint Horváth Béla ny. ta
nácselnök betegágya felé. Az általános 
nagyrabecsüléssel, őszinte tiszteleti,! 
és szeretettel körülvett, áldozatkész
ségéről, nemes emberbaráti érzéséről 
ismert kúriai tanácselnököt súlyos l»e- 
tegség köti ügyihez, mely fölött az or
vosi tudomány és övéinek leggondo
sabb szeretete őrködik s velük együtt 
a tisztelők hatalmas serege kéri az is
teni gondviselést, hogy adja vissza is
mét a jóságos lelkű, kedves idős úr 
egészségét.

— A Prof. Egyesületben vasár
nap délután újabb gyümölcsészeti 
előadás volt. Hankovszky Zsig- 
inond bevezetőül az oltóvesszők 
szedésének és kezelésének módoza
tait ismertette. Guóth Miklós, a Fa
iskola Rt. intézője rendkívül ta
nulságos előadásban vázolta ;l 
gyümölcsfákkal kapcsolatos legak
tuálisabb kérdéseket: ültetést, fia
tal fák visszamelszését. stb. A 
nagy érdeklődéssel kísért előadás
hoz Laczy János szólt hozzá és 
mondott érte köszönetét.

Halasi Flscher Ödön, a Cob- 
den-szövetség elnöke, csütörtökön 
este fél 9 órakor a Keresk. Kaszi
nóban tartja nagy érdeklődéssel 
várt előadását.

Magyar népélet képkiállítás 
naponta 3—5 óra közt tekinthető 
meg a Kéttcmplom-közi Goldber- 
ger-üzletben.

— A Bercsényi BE .szerdán este 
8 órakor a szokott helyen táboro
zást tart.

Gümökóros szülök gyerme
keinek sorsa címmel tart előadást 
Szarvas András dr. kórházi főorvos 
a Magyar Orvosok Tuberkulózis 
Egyesülete és a Gyermekorvosok 
Egyesülete felkérésére Budapesten 
a június hó első felében tart indó 
orvosi héten.

* Koksz, kokszbrikett a legjobb 
ltosenbaum A. cégnél kapható.

Március 15-ike a Felsftkerü- 
Icti 48-as Körben. A Felsőkerületi 
Függetlenségi 48-as Párt- és Nép
kör hagyományához híven az idén 
is méltó keretek között ünnepli meg 
a magyar szabadság Ihajnalhasadá- 
sának évfordulóját. Március 15-én 
délután 5 órakor hazafias emlék
ünnepélyt rendez Arany János-u. 
3. sz. alatti helyiségében, melyen 
az ünnepi beszédet Egry Ferenc dr. 
ny. p. ü. főtanácsos, a kör tb. el
nöke fogja mondapi. este 8J»rakor 
pedig társasvacsora lesz, melynek 
részvételi díja borral együtt 1.50 P. 
Mind az ünnepélyen, mind a lár- 
sasvacsorán vendégeket is szívesen 
lát a vezetőség. Vacsora aláírási ív 
a köri vendéglősnél található. V. 
ünnepély műsorát közölni fogjuk.

* Az irányított termelést Kecs
keméten senkire sem kell erőltet 
ni. mert mindenki tudja, hogv i 
gyümölcstermelés legtöbb jövedel
met nyújt. A mostani időjárás na
gyon alkalmas a faültetésre, ezért 
felhívjuk a termelők figyelmét, 
hogv mivel faiskolánkban a kiter
melés már megkezdődött, szíves
kedjenek gyümölcsfaszükségletüket 
mielőbb beszerezni. Faiskola és 
Magtermelő BT. HL. Széchenyi-tér 
6. sz

Választmányi gyűlés a Kli - 
ben. Ma. kedden este 8 órakor a 
KIÉ választmánya igen fontos ügy
ben ülést Iáit saját helyiségében. 
\ választmányi tagok fontos és 
teljes számú megjelenését kéri 
elnök

* 32 fillér a férfizokni. 98 fillér
a hibátlan női sláger selyem
harisnya a Fodor-dlvatáruház- 
ban. 352

Epekő-, vesekő- és hólyagkö 
betegek, valamint azok, akik húgy- 
savas sók túlszaporodásában és 
köszvényben szenvednek, a tenné- . 
szetes „Ferenc József keserűvíz I 
állandó használata mellett állapo
tuk enyhülését érhetik el. Az orvosi 
gyakorlat számos kiváló férfiú 1 
hosszú megfigyelés alapján meg- | 
állapította, hogy a Ferenc József 
víz biztos és rendkívül kellemesen I 
ható hashajtó s ezért prostata- 
betegségeknél is ajánlják.

Eljegyzés. Horváth Juliánnál 
eljegyezte Tóth Sándor OTI tiszt
viselő.

A Gazdasági Egyesület már 
clus 15-1 ünnepe. A Kossuth-szo- 
bornál tartandó március 15-i ün
nepélyen a (íazdasági Egyesület 
testületileg jelenik meg, ennélfog
va az elnökség felkéri az egyesület 
tagjait, hogy március hó 15-én 
délelőtt 10 órakor szíveskedjenek 
nz egyesületben minél nagyobb 
számban megjelenni, ahonnan a 
tagok zászló alatt vonulnak ki. Es
te ünnepi vacsora lesz, melyen 
Szabó Iván dr. elnök mondja az 
ünnepi beszédet. Jelentkezni lehet 
az egyesületben és a Szőlősgazdák 
Egyesületében kitett íveken.

FelUlfizetések. A Protestáns 
Bál felülfizetéseiből pótlólag közöl- I 
jük az alábbi, eddig még nem I 
nyugtázott felülifizetéseket: Mares 
Géza, Nagy Mihály <lr.. Muraköt.y i 
Sándor. Kerekes Jenő 6- 6. Döntő- i 
tör Pál 5. Huszár Ferencné •_ P.

A ref. reálgimnázium 
cserkészcsapata március hó 10 én 
d. u. 5 órakor icserkésziinnepé'vl I 
rendez az újkollégium dísztermé- j 
ben. melyen különböző hangver- | 
senyszámok. cserkészszíndarab fc- 
gadalomtétel stb. számok lesznek. I 
A rendezőség kéri a közönséget s 
a szülőket, hogy jz intézel c.sei- 
készcsapatáf az ünnepélyen való 
megjelenésükkel támogatni szíves
kedjenek.

Öngyilkosság. Tegnap reggel | 
9 óra tájban Raranek István laka- j 
tosmester Katona József-utca mű- i 
helyében szíven lőtte magát Ili- j 
móczy József 19 éves tanonc és 
azonnal meghalt. Búcsúlevelet ha- ' 
gvolt hátra, melyben azt kéri, hogy I 
temetésén jelenjen meg a tanonc- I 
iskola, a cserkészcsapat és az inté
zet zenekara is. Eddig még lio- | 
málv fedi, hogy miért követett el , 
öngyilkosságot a szerencsétlen fia
talember.

96 fillér a icrli laúravaio - i 
Fodor divatáruházban. 48 fill. 
a kemény gallér 35 41. szá
mig. 352 1

Elveszett a Csongrádi-utcán 
egv ezüst karkötő óra. Az inkább 
emléknek drága ékszert a becsűle- ' 
les megtaláló juttasa a kiadóhi- > 
vatalba. ahol illő jutalomba része- ! 
sül.

* A szülök szemefényr a gyermek és ' 
mégis a gyermek „szemefényc" épségben 1 
tartására nem fordítanak elég gondot. A 
gyermek szemét legjobban a gyenge vilá- i 
gílástiál való olvasás vagy írás és a nap- ■ 
fénytől erősen különböző mesterséges ; 
fény rontja. A napfény összetételéhez • 
legközelebb a gáztöltésű izzólámpák állal 
kibocsátott fény áll használjunk tehát j 
olt, ahol a gyermek dolgozik, gáztöltésű 
izróláni|>át. Vigyáznunk kell tehát arra, > 
hogy a gyermek lehetőleg állandóin oly i 
megvilágítású környezetben legyen, mint 
nappal. Ezt azért világítással érhetjük 
el. Igv a nappali fényhez közelálló egyen
letes és mégsem kápráztató megvilágítást 
kapunk, a gyermek szeme tehát nem fá
rad ki. 536 I

Fej-, váll- és ágyékreumánál, 
idegfájásoknál, szaggatásnál és zsá- I 
bánál a természetes Ferenc József 
keserűvíz rendkívül hasznos házi- j 
szer, mely kora reggel egy pohár
ral hévévé, az emésztőc.al ’rnát jól 1 
Kitisztítja.

Tavaszi
újdonságok 
megérkeztek! 
Mielőtt a tisztelt vásárlóközönség 
szükséglétét beszerezne, kérjük, 
hogy raktárunkat megtekinteni és 

olcsó árainkról meggyőződni 
szíveskedjék

Nagy választék
gyapjúbigin-, 

ribulding-, 
flamizol- és 

georgette kelmékben!

Női ruha- ós kabátszöve
tekben

Férfi ruha és kabátszöve
tekben

Selymekben és bárso
nyokban 

Damaszt- és vászonárukban 
Függönyökben é s ágyteri- 

tőkben
Paplanokban és sezlon- 

takarókban
Férfi és női zsebkendőkben

Arany Egypt1' vásznak
egyedüli árusítása

Feldstein

Deutsch
divatáruházában

Kéttemplom köz.

◄Ili*  Ilik 

Kedvező 
fizetési feltételek!
Szőnyegeket, 

linóleumokat és 
maradékokat 

minden elfogadható áron 
árusítunk

Telefon: 178. szám
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Társadalmi események
Márr «. A Ref. Kollégiumi Diákegyesü

let választmányi ülése d. u. 5 óra.

.Váré. ti. Szociális Missziótársulat már
ciusi összejövetele d. u. 4 órakor

Máre. 7. Kiss Laskó hangverseny az uj- 
kollégium dísztermében este 8 órakor 

Mór.. 8 Halasi Fischer «Mon dr. elő- 
adása a Keresk. Kaszinóban este fel

tíwá Utó
Ingatlanforgalom

Weisz Márkin és neje -Ábel Gitta 
I Bagi László-utca 12. sz. ha.ai 
megvette Barna József és neje Ko
vács Verona 2450 pengőért.

Kása Istvánné Kovács Jud’! tal- 
fáji dűlői 1 hold 143 négyszögöl 
szőlőjét megvette Szalai József ej 
neje Kása Juliánná 10’0

Ozv. Berénvi Jánosne Bódog Ro
zália öreghegyi dűlői 1010 négy- 
szögöl földjét megvette Vajda I al 
é.s neje Főző Zsuzsánna 1000 pen
gőért.

Hajagos 
Magdolna 
négyszögöl szőlőjét 
Mihály és neje Mi 
pengőért.

Mihály és neje 
máriahegyi dűlői 1204 

j.'t megvette 
Madi Mária

Ifj. Almási István és társai szik- 
................. ■ ■ • -égyszögölrai dűlői -I hoki 582 né„.....

földjét, szőlőjét megvette Horváth 
Gábor 1100 pengőért.

Fazekas Károly és neje Lisztes 
Mária urréti 22/a. sz. házát meg
vette Mihálykovics Antal és neje 
Bereczkv Margit 5600 pengőért.

özv. Kovács Istvánná Horváth 
Teréz megvette a Leszúrni tollóbank 
vágójárási dűlői 624 négyszögöl 
szőlőjét 624 pengőért.

Szeleczki Pál VI.. Zsinór-utca 82. 
>zátnú házát megvette özv. Vilcsek 
Sntalné Mester Irén 1000 pengőért.

Csikay László csalánosi dűlői 1 
hold :: •gy.zögöl szőlőjét meg
vette Kontra Sándor és neje Gup- 
csó Anna 2150 pengőért.

Leszá mi tokibank vágójárási dű
lői 1 Imid szőlőjét megvette Varga 
István 800 [tengőért.

* Gyomrunkon át vezet az 
egészség útja. 
Ha néha elromlik. Igmándi 
javítja.

OOOÍXXX3OOOO0OOOOOOOOOOOOOO 
Kecskeméti Gazdasági Vasút.

Igazgatóság.
ifi 1933 lg. az.

HIRDETMÉNY
A ..Kecskeméti Gazdasági Vasút ’ 

gazgatosága a pályafennlartáshoz a fo- 
Ivó évben szükséges tölgytalpfa szá'l:1á- 
vára nyilvános versenytárgyalást hirdet.

A folyó évben mintegy 4500 drb. 1.50 
m. hosszú. 13 cm. vastag. 18 cm. alsó- és 
14 cm felső-szélességű tölgytalpfa szük
séges. melyből 2.500 drb. a tavaszi talp- 
facserélésre esik, s e mennyiség szállí
tását az ajánlat elfogadásától számított 8 
nyolc i napon belül el kell kezdeni, s 

olyképpen folytatni, hogy 30 (harminc) 
nap alatt Je.száüítassék. A többi l-ióifát a 
szükséghez képest esetről esetre olvképp 
fogjuk lehívni, hogy folyó évi szeptem
ber hó 30-ig az egész mennyiség leszál- 
líttassék. A lehívási határidőket szállító 
betartani köteles, s késedelmes srállítás 
esetén a szerződésben megállapítandó 
kötbér fizetendő. A lehívás legalább 14 
nappal előbb fog történni. Az igazgató
ság fenntartja a jogot, hogy a hirdetett 
mennyiségnél több, illetve kevesebb talp
fát fog lehívni, illetve átvenni, mely el
térés 20%-ná) többet nem tehet ki. ‘ 
tölgytalpfák a MÁV Kecskemét -alsó 
u állomásra bérmentve küldendők, 
minőségi és mennyiségi átvétele Kecske- 
mét-Atrakó állomásunkon a szállító cég 
megbízottjának jelenlétében fog történni 
A kiselejtezett talpfák szállító <<gnck ez 
állomáson boc.sájtatnak rendelkezésére.

A darabonkénti egységár az ajánlat
ban számmal és betűvel írandó ki, s el
térés esetén a betűvel írt egységárat kel) 
figyelembe venni. Az egységárak ab. 
Kecskémét-Alsó MÁV p. u. vasút állomás 
adandóik meg

Forgalmi adó, nyugtabélyeg, szerző
dési illeték valamint mindenfele állami 
vagy városi adó, illetek vagy bármi né-

A
P

Nyomatott az HM KecakamMi Hírlapkiadó és Nyomda Réarvénytáraaság könyvnyomdájában. — Nyomda reze tű Sebök litván.

ven nevezendő közszolgáltatás (pl. köve
zetvám) :■ szállító * “Y!

Kobakot és képet csak a Kisbérét 
vásban vehet, ahol kabakmag in
gyen kapható. Kabakot veszek 
ugyanott. Garzon szoba (üres) kü
lönbé'járatú. kapu alatt május 1-h*
kiadó Nagykőrösi-utca 38. 19-1

rossal szemben sem szállítási 'táj
im más címen felszámításnak nelye 
nincsen. . .

Forgalmi adó. vasúti díjazabés, bár
miféle adó. illeték vagy közszolga tatas 
időközi emelése. vagy uj adó illetek, 
közszolgáltatás elet beléptetésé eseten^pa- 

igénvt min tarthat.
Fizetés a tényleges leszállítás, illetve 

átvétel napjától számított 3 (háromi hó
napon belül történik. Ezen inon fűlsz. - 

li Bank kamatlábat legfel- 
meghaladó kama'.lc-

szállításánál és átvéte- 
Királyi Al Inni vasú laknak 

42.605/1927. szám alait kiadott ..Tölgy- 
talpfák készítésére és szállítására vonat
kozó különleges teltételek" mértékadók.

A két tanú előtt cégszerűen aláírt és 
szabálvszerű liélveggel ellátott ajánlatok 
legkésőbben 1934. évi március hó 20-án 
délelőtt 10 óráig a Kecském, ti tiazdasagi 
Vasút üzemvezetőségénél Kecskenull- 
Rávágv-téri lepecsételt borítékban sze
mélyesen. vagy postán ajánlva a követ
kező felirattal nyújtandók be:

..Ajánlat a Kecskeméti Gazdasági Vas
útnál szükséges tölgytalpfák szállításá
ra.' A később érkezett ajánlatok nem 
lehetők figyelembe. Az ajánlatok felbon
tása ugv ’akor a

irosház ineglör-

Nagy

kéazpenzbe 
kpapirban leteend 
ajánlathoz csatolandó 

papírok a budape 
legutóbb jegyzett 
nak. de né-vértéki 
vétetnek.

Az OTI tartóz 
tás az ajánlatokhoz, csatolandó.

Posta útján beküldött ajánlatok es 
bánatpénzek léritvénnyel adandók fel 

.Ajánlattevők kötelesek szállítóképes
ségüket és megbízhatóságukat azon ke- 
icskedelmi és iparkamara bizonyítványá
val igazolni, melyhez vállalatuk telepe 
szerint tartoznak. Erdőbirtokosok, illetve 
őstermelők ezen minőségüket hatósági 
bizonyítvánnyal igazolni tartoznak.

Azon szállító, kinek ajánlata elfogad- 
talik. tartozik az ajánlat elfofid.isáró) 
szóló értesítés vétele után a bánatpénzt 
10%. azaz tíz százalékra kiegészíteni, 
mely a szállításra vonatkozólag biztosí
tékul fog szolgálni.

A készpénzben letett bánatpénz. illet
ve biztosíték után kamat nem követel
hető .

A Kecskeméti Gazdasági Vasút igazga
tósága fenntaztja magának a jogot, 
hogy az ajánlatok közül szabadon ’á- 
laszthasson. esetleg új verscnyt-i’gyilást

Az elfogadott :
| szállítási szerződés 
I tiszti főügyészének 

megköttetni.
I Kecskemét. 1934

188 ....„ .

Felelás szerkesztő: Szabó Ambrus '*  
l.aptulujdonos és kiadó: 

az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- 
és Nyomda-RékvvénytársHság 
Szerkesztőség és kiadóhivatal: 

Kéttemplomköz. Telefon: 141.
Előfizetési díj negyedévre 4J<0 pengő

I

ajánlatok alapján a 
Kecskemét th. város 

l közbcnjöttévd fog

február hó 28-án.

dr.

Rákóczi-város 10. számú 1 hold 
602 négyszögöl licitéi ki kertnek és 
zöldségesnek alkalmas ingatlan <’l- 
adó a rajta levő kis épülettel és 
azonnal birtokba is vehető. A vé
telár egy része meghitelezhető. Ér
tekezni lehet a megbízottnál, vitéz 
Márkus Ferenc dr. ügyvéd kecske
méti. Tatav-tér 1. sz. a. lakosnál.

530

Boroshordók, keveset használtak, 
literenként 8 fillérért, újak, legerő
sebb tölgyfából készültek, literen
ként 12 fillérért óriási raktár miatt 
eladók. Gártner Simon és Fia, iro
da V’isegrádi-utca 23.. eladási rak
tár Budapest, Dohány-u. 77. 1332

ősszel szedett sima sárfehér szőlő
vessző azonnal, esetleg későbbi át
vételre kapható Gáspár András-utc-i 
1 sz. alatt. Ugyanott korai (rülbaba 
rózsaburgonya, vetni való is. kap
ható. 197

Lebovics Márton 
közvetítő irodájának 

hirdetménye
A nagyérdemű közönség szí- | 

vés figyelmét felhívom Gáspár 
András-utca 3. szám alatti köz
vetítő irodámra. Irodám üzlet
körébe tartozik: Kereskedelmi 
ügyletek közvetítése; üzletek át
adásának. vagy átvételének köz
vetítése; társulatok létrehozása; 
üzlethelyiségek, lakások és egyéb 
lakrészek bérbeadása: bor- és 
terményáruk közvetítése: kiesz- 
közlök hi telmeghosszabbi I ásó
kat és hitelügyekben történő 
bármilv irányú közbenjárásokat. 
— Keresek füszerüzletet meg
vételre. Kiadó jó forgalmas he
lyen vendéglő, továbbá több ki
sebb és nagyobb lakás. Jónevű 
festőktől származó különböző 
olajfestmények és szentképek 
jutánvos áron kaphatók. Egy 
db 3 ajtós üveges Biedermeier 
könyvszekrény esetleg a benne 
levő circa 400 kötet könyvvel 
együtt eladó.

Ha bármily szakmába váüo 
üzletet venne vagy eladna, vagy 
közbenjárásomra szükség volna, 
bizalommal forduljon irodám
hoz.
Eladó fa- és sz nüzlct. Megbízásból 
yümölcsüzlethez társat keresek.

Megbízásból malombérletre 
társat keresek.

A n. é. közönség szíves párt
fogását kérem.

LEBOVICS MARTON 
lio Gáspár András-u. 3.
OOOCXDOöO<XX30<X>OOOOOOOOOOOe 

Kecskémet th. város adóhivatalától 
VII. kér. 4.. 18 . 25.. 122- 1W».

Árverési hirdetmény
\ 4360- 1931. sz. M. E. rendelet ér

telmében aranypengöben értendő közadó
tartozás és jár. fejében a végrehajtási 
jegyzőkönyvlM'ii többek ellen egy tehén. 
3 darab sertés, egy Inkor, egy széieskocsi 
lefoglalása megtörtént és azok a <500— 
1925. sz. P. M. rendelet 63.. 71 szakaszai 
értelmében nyilvános árverésen eladásra 
kerülnek.

Az első árverés helye és ideje: \ árost 
anyagraktár és lüzol'tóudvar 1934 évi 
március hó 6-án ' slO. 10. * 1 tll <s 11 óra.

A második árverés helye és ideje: Vá
rosi anyagraktár és tüzoltóudvar 1931. 
évi március hó 16-án ’ =10 10. 1 zl! és
11 óra.

Árverési feltételek.
1. A lefoglalt ingóságok az első árve

résen csak akkor fognak eladatni, ha a 
becsértéknek legalább háromnegyed ró 
szét megígérik.

2. A második árverésen azonban t le
foglalt ingóságok a becséi lék háromne
gyedén alul is. a k-gtobbet ígérőnek 
mindeneseire eladásra kerülnek

3. Az árverési vételár, valamint az 
utána járó vételi illeték és az utána járó 
pótilleték készpénzben előre fizetendő,

Kecskemét. 1H34 március 3.
190 Friedrich, aü. végrehajtó.
ooooooooooooo<xxxxxx)oooooc. 
Kiadó haszonbérbe Városföldön 25 
hold tanyásbirtok. Értekezni lehet 
Jókai-utca 44. sz. a. 200 

l4t.V bútorozott szoba azonnal kiadó
Bercsényi-utca 22. sz. a. 198

Tanulólányt fehesz Braun Eszter 
gvermekruha szaténja. Klapka-u. 
21. sz. 563

■Siesta szanatórium állandó mosó, 
nőt keres. 199

Zálogcédulát, aranyat, ezüstöt leg
magasabb árban veszek: óra- és 
ékszerjavítás nagyon olcsón, jótál
lással. Vörös (iábor. Rákóczi-út, 
(törvényszék melletti. 90

I Jókarban levő zongora március hó 
1-től bérbeadó Kápolna-utca 8 sz. 
alatt. 128

Aprr hirdetések!
Aranyat, ezüstöt, zálogcédulát a 
legmagasabb napi áron vesz Goi
tein Jónás és fia. Népbankpalota. 

.349

Érett trágyát veszek. Ajánlatokat a
ref. egyházpénztárba kérek. 521

Ébresztő órák 
a Kéttemplomközben Barta Mihály 
órásnál legolcsóbban szerezhetők 
be. 549

Bárkiről, bármiről meg akar vala- 
lamit tudni, bízza meg — kölcsön- 
iigyekben is — a Tudakozó Irodát, 
'Gáspár András utca 15. (Vásári
utca). Irodai órák <1. e. 9—12-ig.

296

Kiadó ház. Csongrádi-út 63. szám 
alatti ház. üzletnek vagy gazdálko
dónak alkalmas, azonnal elfogul
ható- Bocskay-utca 5. szám alatt 
raktárral az udvar kiadó. Értekez
ni lehet Bocskay-utca 5. 162

Úrilakás a Balázs-malom mellett 
nagv kerttel azonnal kiadó. Bőveb
bet t' inkler főkönyvelő, Nagytaka- 
rék '____________ 42

Kiadó minden kényelmet kielégítő 
egyszobás utcai lakás ivóvizű kot
tái. mellékhelyiségekkel, jószágtar
tással VII.. Kinizsi-utca 7. sz. alatt 
Vörös József postaaltisztnél. 193

3—4 szobás lakást keresek, lehe
tőleg családi házban, a központ 
közelében. Címeket a kiadóhivatal
ba kérek. 53

Arany János-utca 5. sz. alatt több 
pakoíólielv kiadó. Értekezni lelket 
a ref. egyliá zpénztárban._____ 520

Egy hold földfordításhoz átaljás 
munkásokat keresek, egyéves vad- 
kajszicsemeték is vannak eladók. 
Érdeklődni leliet Szabó Pál városi 
.színházgondnoknál. 192

Kiadó lakás. Sárkány-utca 16- -sz- 
alatt egy udvari padolt szoba, 
konyha, éléskamra és padlásból 
álló lakás kiadó május 1-re 182

Kitűnő koncert zongora olcsón el
adó Goitein nyug, bankigazgatónál, 
Szent Miklós-utca lő._________543

Kiadó lakás. .3 szoba, záiT“üv«g- 
veranda. külön udvar, elkerített 
gazdasági udvarral stb.. Hl. kér.. 
Sétatér-utca 13. sz. alatt, ugyanott 
a belső udvarban 2 szobás lakás 
május 1-re kiadó. Értekezni lehet 
Tiringer Ferencnél Mikes-utca 3-5. 
szám alatt. Telefon 265. 126

Használt, de jókarban levő 2 drb 
kétszárnyas ajtót és 1 drb ikerab
lakot vennék. Címet a kiadóhiva 
talba kérek. 183

Egy darab Kühne—Sdhmidt-féle 
baromfikeltető. 500-as. nagyon ol
csón eladó. Cím: Hosszú-utca 20. 
szám. 366

Petőfi összes költeményei iskolai 
használatra 1.20 pengő a KULTÚ
RÁBAN. Kálvin-tcr 2., az ókollé
gium inellett.

I


